CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA : C U;AL_De itapRI1P'CAÇA0 N5 499/2019
tNCA^:!rjfjP 5E ~

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, a necessidade de

limpeza e roçagem do entorno do cemitério e

velório municipal de Itapevi/SP, localizado na Rua

Gaudêncio Barbosa, 486 - Jardim Julieta, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado o Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a
necessidade de limpeza e roçagem do entorno do cemitério e velório municipal de Itapevi/SP,
localizado na Rua Gaudêncio Barbosa, 486 - Jardim Julieta, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Considerando que devido as intensas chuvas de verão associada a falta de limpeza e

roçagem do local supramencionado, o entorno do velório e cemitério de Itapevi/SP está quase
que intransitável para os pedestres e isso vem causado grande transtorno para os moradores
locais, em alguns pontos a vegetação está muito alta ocupando boa parte do passeio obrigando

os munícipes a transitarem pela via dos carros fazendo com que os mesmos corram risco de
atropelamento.

Considerando que na atual situação em que se encontra esse local, venho frisar que

também é eminente o risco de aparecer insetos e animais peçonhentos colocando ainda mais

em risco os que por ali circulam. Em face do exposto solicito providências desta Prefeitura.

Obs.* "O entorno do cemitério abrange os bairros Jd. Julieta e o Parque Boa Esperança".

Segue imagem referente ao assunto citado acima.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Raf£iél Alai M. Romeiro

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

- -.Í.IARA ̂ /^ü^3IC-jPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

O 8 FEV. 2019

1 ci IC) Q

ttãiil

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP - 0669A-090 +55 n 4141-4472
vvww.camaraltapevi.sp.gov.br

DHDDQ camaraitapeví

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Rafael Alaryde M. Romeiro

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

miíQ .tr pjj Ir >i' 'jíaciirA: IITifS.

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

oMoao camaraitapevi